[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля  2019 года                                                                               № 80
с. Пешково

О внесении изменений в постановление администрации  Пешковского сельского поселения Азовского района
от 18.04.2017 г. № 75 «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом Культуры Пешковского сельского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организациях местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении пункта 4 распоряжения администрации Азовского района от 17.10.2018 № 312 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Азовского района, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также совершенствование долговой политики Азовского района до 2020 года», постановлением администрации Азовского района от 04.03.2019г. № 287 «О внесении изменений в постановление администрации Азовского района
от 31.10.2016 г. № 1011 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений подведомственных отделу культуры Азовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пешковского сельского поселения Азовского района от 18.04.2017 г. № 75 «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом Культуры Пешковского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликованияи применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2019 г.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации

Пешковского сельского поселения                                               А.В.Ковалев
Приложение

к постановлению Администрации

Пешковского сельского поселения

от 23.04.2019г.№ 80
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Пешковского сельского поселения Азовского района от 18.04.2017 г. № 75 «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом Культуры Пешковского сельского поселения»

1. В приложение №1к постановлению внести следующие изменения.
1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения.».
1.1.2. В пункте 2.2:

таблицу № 1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:

«Таблица № 1

Минимальные размеры

должностных окладов работников культуры по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	11818

12415

13035

14337

	режиссер (дирижер, хормейстер); руководитель кружка

	14337
	заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций,

2.2.2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 2.

Таблица № 2
 Минимальные размеры

ставок заработной платы работников, занимающих

общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

    1-й квалификационный разряд

    2-й квалификационный разряд

    3-й квалификационный разряд
	5820

6158

6519
	дворник; уборщик служебных помещений; уборщик территорий

2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 3.
                                                                                              «Таблица № 3
Минимальные размеры

должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	Художественный руководитель - дома культуры IV группы и учреждений культуры, не отнесенных к группе по оплате труда
	11818

1.1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Минимальные должностные оклады руководителей и специалистов муниципальных учреждений (структурных подразделений), расположенных в сельских населенных пунктах и рабочих поселках установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, увеличиваются на коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.1.4. Пункт 2.6 изложить в редакции:

«2.6. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений. При увеличении минимальных должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений, на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.».
1.2. В разделе 5:

1.2.1. Таблицу № 4 пункта 5.2 изложить в редакции:
«Таблица № 4
Размер минимального должностного оклада руководителя

 муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	Учреждения культуры и искусства (Дома культуры, клубы, ЦБС, библиотеки) - III и IV группы по оплате труда руководителей
	19086

1.2.2. пункт 5.11 изложить в редакции:

«5.11. Руководителям муниципальных учреждений, заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных учреждений устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и  рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) таких учреждений (далее – предельный уровень соотношения) в кратности от 1 до 6.

Размеры предельного уровня соотношения приведены в таблице № 5 в зависимости от среднесписочной численности работников учреждения.
Таблица №5
Размеры предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителя муниципального учреждения

	Среднесписочная численность (работников списочного состава) (человек)
	Размер предельного уровня соотношения

	1
	2

	до 100
	до 4,0

	От 101 по 500
	до 5,0

	От 501 по 1000
	до 6,0

При определении размера предельного соотношения не учитываются единовременные премии в связи с награждением ведомственными наградами.

Предельное соотношение соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12. 2007 № 922.

Ответственность за соблюдение размеров предельного соотношения несут руководители муниципальных учреждений, главный бухгалтер.

1.2.3. Дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области,  Азовского района и Пешковского сельского поселения.»

И.О. Главы Администрации

Пешковского сельского поселения                                               А.В.Ковалев